nössischer Hand überschrieben: *Summa collectionum de republica que multas habet partes et est notabi[lis] valde et utilis expositio in il[la]*. Von einer Hand des 16. Jhs.: *Henrici de Hassia summa de republica* (RAG, Heinrich von Langenstein). Vgl. auch: Thomas HOHMANN, Initienregister der Werke Heinrichs von Langenstein, in: *Traditio* 32 (1976), S. 399–426, S. 404, Nr. 37* (als fälschlich zugeschrieben).

Incipit: 1r *Cum colleccionis huius que potest dici summa colleccionum ...*

Weiteres Initium: 4r *Cum doctor sive praedicator evangelicus ...*

Explicit: 141v *... salvatoris gratia illuminante studeat adinvenire.*

Edition: GW M13983-M13992 sowie Lyon 1511, Paris 1516, Straßburg 1550 und Paris 1556, siehe: SCHÖNBERGER, RETM 2, S. 2421, Nr. I 2890–60.

2) 142r–155r

Beteiligte Personen: JOHANNES VON WALES.

Titel: Tabula alphabetica super Communiloquium.

Angaben zum Text: (142r) Praefatio. *Ista tabula per alphabetum est super Communeloquium quod primo dividitur in partes, secundo partes dividuntur in distinciones, tertio dividuntur distinciones in capitula. Et ideo in tabula sunt tres numeri, primus numerus designat partem, secundus numerus designat distinciones illius partis, tertius vero capitulum. Capitulum communiter dividitur per literas usque ad e vel ff vel g vel aliter secundum quantitatem et cetera.* (142r–155r) Tabula. *Ab aratro ducti sunt Atilius ad consulandum ... parte 1^a, distincione 2, capitulo 3, C. ... - ... Zenonis filius indisciplinatus nasum prescidit patri et quare 2 2 1 h, et cetera.* Alphabetisches Register zur Summa de regimine vitae humanae seu Communiloquium des Johannes von Wales.

Incipit: 142r *Ista tabula per alphabetum est super Communeloquium ...*

Weiteres Initium: 142r *Ab aratro ducti sunt Atilius ad consulandum ...*

Explicit: 155r *... Zenonis filius indisciplinatus nasum prescidit patri et quare 2 2 1 h.*

Edition: Das Register findet sich auch in den Drucken: GW M13983-M13992 sowie Lyon 1511, Paris 1516, Straßburg 1550 und Paris 1556, siehe: SCHÖNBERGER, RETM 2, S. 2421, Nr. I 2890–60.

WM

Vatikan, Biblioteca Apostolica Vaticana, Pal. lat. 730

Johannes Trithemius, Epistolae familiares

Papier · 1, 192, 1 Bll. · 32 × 21 cm · Würzburg · 1505–1507

Entstehungsort: Würzburg.

Entstehungszeit: 1505–1507.

Typus (Überlieferungsform): Codex.

Beschreibstoff: Papier.

Umfang: 1, 192, 1 Bll.

Format (Blattgröße): 32 × 21 cm.

Pal. lat. 730

Zusammensetzung (Lagenstruktur): (I-1)^{1a} + 24 IV¹⁹¹ + (I-1)^{192*}. Bl. 2a gehört zur ersten Lage. 1a bildet mit dem Vorderspiegel ein Doppelbl. 192* bildet mit dem Hinterspiegel ein Doppelbl.